
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo Estatuto da Entidade em vigor:  

 

RESOLVE:  

 

Convocar os Srs. Presidentes e/ou representantes devidamente 

credenciados por seus clubes, para comparecerem na quinta-feira 23 de Novembro, 

do corrente ano, na Casa da Aposentadoria, situado na Rua: Dom Jonas Batinga, 178 

Penedo/AL, ocasião em que será realizada a reunião do Conselho Arbitral referente 

a Copa Alagoas 2024, às 10:00hs (dez horas), em primeira convocação; ou em 30 

(trinta) minutos após, deliberando com qualquer número. 

 

ORDEM DO DIA: 

 

• Decidir sobre todos os assuntos concernentes à realização 

da COPA ALAGOAS 2024. 

 

 

Dê-se ciência.  

 

Publique-se.  

 

Maceió/AL, 09 de Novembro de 2023. 

 
 

 

 

Felipe Omena Feijó 

Presidente 


